
 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA VAL DI CECINA E VAL DI FINE 

 

 

AVVISO PUBBLICO 
 
 

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE SU SISTEMA TELEMATICO REGIONALE 
START, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SALVAMENTO SU SPIAGGE LIBERE 
DEL COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO PER L’ANNO 2019.  
 
 
OGGETTO DELL’AVVISO 
Il Comune di Rosignano Marittimo, mediante la Centrale Unica di Committenza, intende espletare 

un’indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), per l’appalto del servizio in oggetto, 

al fine di individuare le imprese da invitare alla relativa procedura, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, concorrenza, rotazione, come disposto all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO (LI), che si avvale della 

Centrale Unica di Committenza Val di Cecina e Val di Fine, costituita presso il Comune di Rosignano 

Marittimo. 

 

 

IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA: € 112.262,44 (euro 
centododicimiladuecentosessantadue/44), comprensivo di spese per la manodopera quantificate in € 
95.380,16 (euro novantacinquemilamilatrecentottanta/16) con oneri della sicurezza pari a zero (in 

quanto non vi sono rischi di interferenze per le modalità di espletamento del servizio), come risultante 

dal progetto approvato con determinazione del dirigente del Settore Programmazione e Sviluppo del 

Territorio n. 96 del 13/03/2019. L’importo soggetto a ribasso, pertanto, è pari a € 112.262,44 (euro 
centododicimiladuecentosessantadue/44) 
 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: Il servizio di assistenza balneare sulle spiagge libere comunali 

per la stagione estiva 2019 garantirà la predisposizione di apposite postazioni di salvamento ubicate 

nei tratti di spiaggia libera del territorio comunale sotto indicate: 

 

 Loc. Caletta nel tratto compreso tra i Bagni Graziella ed i Bagni Tirreno:  n. 1 postazione; 

 Loc. Scoglietto – Frazione di Rosignano Solvay:  n. 1 postazione; 

 Località Lillatro – Frazione di Rosignano Solvay:  n. 1 postazione; 

 Tratto ricompreso tra il Fosso Bianco e la foce del Fiume Fine – Frazione di Rosignano 

Solvay: n. 1 postazione; 

 Località Pietrabianca - Frazione di Vada: n. 1 postazione operativa esclusivamente il sabato 

e la domenica nel periodo che va dal 15 giugno  al 21 luglio, e sabato 31 agosto 2019, per 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

un totale di 13 giorni. Operativa tutti i giorni dal 27 luglio al 25 agosto (n. 30 giorni) con un 

ulteriore bagnino nei giorni di sabato e domenica, dalle ore 12:00 alle ore 19:00, per un 

totale di 11 giorni di compresenza; 

 Loc. Tesorino – Frazione di Vada, n. 1 postazione. 

 

Il servizio di assistenza balneare dovrà essere garantito per complessivi n. 93 giorni e precisamente 

dalle ore 09,00 alle ore 19,00 nel periodo compreso tra sabato 15 giugno 2019 e domenica 15 

settembre 2019. Nella postazione ubicata in Loc. Pietrabianca nei giorni di sabato e domenica 

compresi nel periodo che va dal 15 giugno 2019 al 31 agosto 2019 oltre a giovedì 15 agosto 2019, 

dovranno essere presenti contemporaneamente due assistenti bagnanti nella fascia oraria che va dalle 

ore 12,00 alle ore 19,00.  

Condizioni particolari di esecuzione: gli addetti al salvamento presso la postazione di Caletta nel 

tratto compreso tra i Bagni Graziella ed i Bagni Tirreno dovranno necessariamente provvedere anche a 

predisporre al mattino e togliere alla sera la pedana di accesso al mare per disabili che verrà fornita in 

dotazione presso l’arenile. Tale attività viene quantificata in un totale di una mezz’ora di prestazione 

lavorativa aggiuntiva giornaliera per ogni postazione per un totale di un’ora lavorativa in più al giorno 

complessivamente. Gli assistenti bagnanti, durante l’orario di balneazione, dovranno rispettare le 

prescrizioni elencate nella vigente Ordinanza di Sicurezza Balneare della Capitaneria di Porto di 

Livorno, che disciplina tale aspetto al comma 7 dell’art. 4, denominato “Servizio di salvataggio”. 

 

Ogni postazione dovrà essere allestita nel rispetto di quanto previsto dalla vigente Ordinanza di 

Sicurezza Balneare, la n. 51/2011, così come disciplinato al comma 8 e seguenti del sopra citato art. 4 

e dovrà prevedere, tra le altre cose, la presenza di:  

 n. 1 piattaforma di avvistamento; 

 un binocolo; 

 200 metri di cavo di salvataggio di tipo galleggiante con cintura o bretelle, sul rullo fissato al 

terreno e collocato in prossimità della battigia; 

 un paio di pinne; 

 n. 1 natante idoneo a disimpegnare il servizio di salvataggio dotato delle caratteristiche previste 

nell’ordinanza sopra citata. Tale adempimento non è richiesto per la postazione ubicata in Loc. 

Lo Scoglietto che in ragione della morfologia del tratto di spiaggia si potrà avvalere dei natanti 

messi a disposizione dagli stabilimenti balneari limitrofi; 

 i materiali di primo soccorso; 

 il restante materiale obbligatorio per lo svolgimento dell’attività. 

 

Il personale addetto al servizio di assistenza balneare deve obbligatoriamente essere in possesso di 

appositi brevetti in corso di validità rilasciati dalla F.I.N. – Sezione Salvamento o dalla Soc. Nazionale 

di Salvamento o eventuale altro soggetto abilitato ai sensi di legge. La ditta aggiudicataria dovrà 

trasmettere all’U.O. Ambiente, Igiene Urbana e Tutela degli Animali l’elenco nominativo del 

personale impiegato e copia dei relativi brevetti, avendo anche cura di comunicare tempestivamente al 

Responsabile del Servizio ogni eventuale variazione. 

Ogni postazione di salvamento deve essere fornita di apposito cellulare di servizio (con scheda di 

operatore telefonico in grado di fornire copertura nell’aree delle postazioni) ed il relativo numero deve 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

essere comunicato alle seguenti autorità: Uffici Locali Marittimi di Castiglioncello e Vada, U.O. 

Ambiente, Igiene Urbana e Tutela degli Animali della scrivente amministrazione, personale dei VV.F. 

in servizio presso la postazione di salvamento al Lillatro e Pubblica Assistenza. 

 

Sono da intendersi a carico dell’appaltatore anche gli oneri e gli obblighi relativi all’installazione, 

manutenzione e custodia delle attrezzature, delle postazioni e dei materiali ed impianti sopraelencati 

necessari ad assicurare il normale ed ininterrotto svolgimento del servizio. 

La custodia si intende estesa anche ai periodi di preparazione del servizio ed ai periodi successivi fino 

alla completa smobilitazione. 

 

Ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera e), del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la stazione appaltante si 

riserva di apportare modifiche al contratto, nel rispetto del comma 4 del medesimo articolo, che 

potranno rendersi necessarie o opportune allo scopo di migliorare la funzionalità o la qualità dell'opera 

oggetto del contratto. Dette modifiche non potranno superare il 15% dell'importo contrattuale. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016.  

 
DURATA DEL CONTRATTO: 
L’affidamento del servizio avrà durata dal 15 giugno 2019 al 15 settembre 2019. 
 
SOGGETTI AMMESSI 
Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n.  

50/2016 e ss.mm.ii. in possesso dei necessari requisiti generali, di idoneità professionale e di capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale come di seguito descritti: 

 

 

REQUISITI GENERALI:  

1. inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e di 

ulteriori divieti a contrarre con la pubblica amministrazione disposti dalla vigente normativa; 

2. non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 

attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 

conto delle pubbliche amministrazioni nei confronti dell’impresa partecipante alla gara per il 

triennio successivo alla cessazione del rapporto, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. Ai fini della presente causa di esclusione, si considerano dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni anche i soggetti titolari di uno degli incarichi di cui al d.lgs. n. 

39/2013, ivi compresi i soggetti esterni con i quali l'amministrazione, l'ente pubblico o l'ente di 

diritto privato in controllo pubblico stabilisce un rapporto di lavoro, subordinato o autonomo. 

 

 
REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE:  
 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

3. iscrizione alla CCIAA, ovvero in appositi Albi, in ragione della tipologia di operatore 

economico, attestante lo svolgimento delle attività in ambiti inerenti l’oggetto del contratto; 
 

4. idoneità tecnico-professionale di cui all'art. 26, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 81/2008 e 

ss.mm.ii., come previsto dall’art. 16 della L.R.T. n. 38/07 e s.m.i. 

 
REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA:  

 
5. almeno una referenza bancaria attestante la solidità e la solvibilità dell’impresa 

 
REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICO-PROFESSIONALE: 
 

6. aver gestito con esito positivo servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto negli ultimi tre anni 

(2016, 2017 e 2018) dalla data di pubblicazione del presente avviso, con un minimo di n. 2 

contratti, ciascuno di importo non inferiore ad € 40.000,00 (IVA esclusa). La dichiarazione 

dovrà riportare l'indicazione degli importi, delle date di svolgimento e dei destinatari, pubblici 

o privati. 

 

In caso di Raggruppamenti temporanei di imprese o consorzi ordinari o GEIE i requisiti di idoneità 

professionale e di capacità economico-finanziaria di cui ai punti 3,4,5 debbono essere posseduti da 

ciascuna impresa partecipante in forma aggregata.  Per quanto concerne il punto 6 si specifica che 

le imprese raggruppate, devono risultare complessivamente in possesso dei requisiti di capacità 

tecnico-professionale prescritti per le imprese singole, nei limiti previsti dalla vigente normativa, 

tuttavia si ricorda che la mandataria, in ogni caso, deve partecipare al raggruppamento, possedere i 

requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria. Quindi, fermo restando il limite 

minimo dei € 40.000,00 per ciascuno dei due contratti richiesti, posseduti cumulativamente dal 

raggruppamento, l’importo relativo ai servizi analoghi posseduto dalla mandataria deve essere 

superiore a quello posseduto dagli altri soggetti del raggruppamento e speso per la partecipazione 

alla presente procedura. 

 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 105, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, l’eventuale ricorso al 
subappalto non può superare la quota del 30% dell’importo complessivo del contratto. 
 
 
DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
 

Il procedimento di manifestazione di interesse sarà gestito attraverso la piattaforma telematica 
della Regione Toscana (START - https://start.toscana.it): pertanto presupposto indefettibile per 
la partecipazione è l’iscrizione alla stessa, oltre al possesso di firma digitale. 
 

 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamente a mezzo di sistema telematico 
regionale START (https://start.toscana.it) entro il termine perentorio delle ore 12:00:00 del giorno 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

26 aprile 2019 con il seguente oggetto: “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SALVAMENTO SU SPIAGGE LIBERE DEL 
COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO PER L’ANNO 2019 ” e dovrà essere composta dai 

seguenti documenti in formato elettronico: 

 

1) istanza in formato elettronico sottoscritta digitalmente e sulla quale sarà apposta marca da bollo 

di € 16,00, con indicazione completa dei dati personali, redatta in base allo schema (Allegato 1), 

nella quale sarà indicata l’intenzione di partecipare alla procedura di cui al presente avviso e sarà 

resa dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai sensi degli artt.46 e 47 del 

Dpr. N.445/2000 attestante: 

 

a. il possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alla procedura di affidamento 

degli appalti pubblici, in correlazione a quanto disposto all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

b. di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e 

di non essere incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la 

pubblica amministrazione; 

c. l’iscrizione alla Camera di Commercio ovvero in appositi Albi Regionali, Provinciali o 

Comunali, attestante lo svolgimento delle attività in ambiti inerenti l’oggetto del contratto; 

d. il possesso dell'idoneità tecnico-professionale di cui all'art. 26, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 

n. 81/2008 e ss.mm.ii., come previsto dall’art. 16 della L.R.T. n. 38/07 e s.m.i., avendo 

nominato il proprio responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale ed il 

medico competente, avendo redatto il documento di valutazione dei rischi (o effettuato apposita 

valutazione ai sensi dell’art. 29, comma 5 del D.lgs n. 81/08 e s.m.i. in caso di impresa che 

occupa fino a 10 lavoratori) ed avendo effettuato adeguata e documentata formazione dei propri 

lavoratori in materia di sicurezza e di salute nei luoghi di lavoro 

e. l'impegno a produrre, qualora invitato alla successiva procedura di gara, unitamente all'offerta, 

almeno una referenza bancaria attestante la solidità e solvibilità dell'impresa; 

f. oggetto, ammontare e durata dei servizi resi ed estremi dei committenti in riferimento ai servizi 

analoghi a quelli oggetto dell’appalto gestiti nella misura di almeno 2 contratti in relazione agli 

ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del presente avviso. Si ricorda che l’importo dei 2 

servizi suddetti deve essere pari ad almeno € 40.000,00 (IVA esclusa) ciascuno. 

 

2) copia della procura generale/speciale (in caso di istanza firmata digitalmente da procuratore) 

 

3) copia del contratto di mandato (in caso di RTI costituito) 

 

In caso di partecipazione in forma raggruppata (RTI, consorzio ordinario, GEIE) l'istanza e le 
dichiarazioni in essa contenute dovranno essere prodotte da ciascuna impresa associata in 
formato elettronico e sottoscritte digitalmente. 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

 

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse: 

1. pervenute al di fuori della piattaforma START;  

2. carenti di uno o più degli elementi di cui al presente paragrafo, ivi compresa la sottoscrizione, 

non regolarizzati a seguito di apposito soccorso istruttorio attivato dalla Centrale Unica di 

Committenza; 

3. presentate da operatori economici non in possesso dei requisiti di partecipazione. 

 

Qualora non sia utilizzato il modello Allegato 1, di cui al precedente punto 1), la dichiarazione dovrà 

riportare tutti i contenuti del predetto modello. 

 

SELEZIONE DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 
Per l’affidamento del servizio, la conseguente selezione delle imprese da invitare alla procedura 

negoziata sarà effettuata tra gli aspiranti operatori economici partecipanti alla presente manifestazione 

di interesse ed in possesso dei requisiti richiesti.  

Qualora il numero di manifestazioni d’interesse pervenute fosse maggiore di 15, da parte di operatori 

in possesso dei requisiti richiesti, la scrivente Amministrazione procederà ad individuare 15 operatori 

economici da invitare mediante sorteggio effettuato in forma pubblica sulla piattaforma START. 

Qualora si verifichino le condizioni che conducono al sorteggio, al fine di garantire il principio di 

rotazione, lo stesso verrà effettuato previa esclusione sia dei soggetti invitati sia del soggetto che si è 

aggiudicato il medesimo servizio nella procedura di gara precedente. Il luogo e la data del sorteggio 

saranno resi noti tramite pubblicazione sulla piattaforma START, sul sito della stazione appaltante 

nonché Centrale Unica di Committenza www.comune.rosignano.livorno.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi di gare e contratti/Avvisi e bandi di gara” al link dedicato alla 

presente manifestazione di interesse.  

 

Nel caso di manifestazione di interesse presentata da imprese che intendono partecipare in 

raggruppamento temporaneo non costituito, il sorteggio sarà effettuato inserendo il nominativo 

dell’impresa indicata quale capogruppo e, qualora sorteggiata, l’invito sarà inoltrato alla medesima, la 

quale provvederà a raccogliere e inserire nel sistema telematico START anche la documentazione di 

competenza delle altre imprese raggruppate (mandanti). 

  

DISPOSIZIONI GENERALI 
Resta inteso che la suddetta manifestazione d’interesse non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori, che invece dovrà essere dichiarato 

dall’interessato ed accertato dalla Centrale Unica di Committenza in occasione della procedura di 

affidamento. 

 

Il presente avviso, finalizzato ad una manifestazione di interesse, non costituisce proposta contrattuale 

e non vincola in alcun modo il Comune di Rosignano Marittimo, che si riserva in ogni caso, a proprio 

insindacabile giudizio, la facoltà di interrompere, sospendere o revocare in qualsiasi momento il 

procedimento avviato, di emettere nuovi avvisi ad integrazione del presente, di ricorrere ad altre 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

procedure etc. senza che i soggetti interessati alla partecipazione possano vantare alcuna pretesa, 

indennizzo o risarcimento di sorta. 

 

Si precisa fin d’ora che la C.U.C. non è tenuta ad inviare alcuna comunicazione ai soggetti esclusi e/o 

ai soggetti che per qualunque ragione non saranno invitati alla successiva procedura negoziata, ai quali 

verrà data comunicazione mediante pubblicazione sulla piattaforma START, sul sito internet della 

Stazione appaltante nonché Centrale Unica di Committenza (www.comune.rosignano.livorno.it)  

 
Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato 

a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il 

trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a 

partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno 

utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa 

connesse. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il dott. Leonardo Garro dell’unità Organizzativa Ambiente, Igiene 

Urbana e Tutela degli Animali del Comune di Rosignano Marittimo. 

La Responsabile della Procedura di scelta del contraente è la dott.ssa Federica Bandini della Centrale 

Unica di Committenza, Comune di Rosignano Marittimo. 

 

Per qualsiasi informazione di carattere tecnico gli interessati potranno rivolgersi al Comune di 

Rosignano Marittimo, ai seguenti riferimenti: 

- Dott. Gianni Creatini  tel. 0586 724266 - e-mail: g.creatini@comune.rosignano.livorno.it 

               

Per informazioni di carattere amministrativo è possibile rivolgersi alla Centrale Unica di Committenza 

presso il Comune di Rosignano Marittimo, ai seguenti recapiti: 

- dott.ssa Alessandra Rossi- tel. 0586 724327 e-mail a.rossi@comune.rosignano.livorno.it 

- dott.ssa Cinzia Callai – tel. 0586-724466 e-mail c.callai@comune.rosignano.livorno.it 

- dott.ssa Federica Bandini – tel. 0586-724362 e-mail f.bandini@comune.rosignano.livorno.it 

- sig. Fabrizio Baldini – tel. 0586-724370 e-mail f.baldini@comune.rosignano.livorno.it. 

 

Il presente avviso è pubblicato, oltre che sulla piattaforma telematica START, sul sito internet della 

Centrale Unica di Committenza www.comune.rosignano.livorno.it nella sezione “Amministrazione 

trasparente/Bandi di gare e contratti/Avvisi e bandi di gara”, all’Albo Pretorio on-line dello stesso 

Comune-C.U.C. 

 

Si informa che, a seguito delle modifiche progettuali approvate con determinazione n. 190 del 

9.04.2019, è annullata la precedente procedura di manifestazione di interesse per l’affidamento del 

servizio di salvamento su spiagge libere del comune di Rosignano Marittimo per l’anno 2019, 

pubblicata sulla piattaforma START dal 18.03.2019 al 03.04.2019, nonché sul sito internet del 

Comune di Rosignano M.mo e sulla piattaforma SITAT SA dell’Osservatorio regionale del contratti 



 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO CARDUCCI,  
CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO MARITTIMO 
 
f.bandini@comune.rosignano.li.it – p.e.c. : comune.rosignanomarittimo@postacert.toscana.it 

 
Tel. 0586-724111  Fax 0586-724306 - www.comune.rosignano.livorno.it 
 
57016 Rosignano Marittimo . Livorno . Via dei Lavoratori, N. 21 

  
 
            

 

pubblici. L’annullamento della precedente procedura sarà comunicato, tramite la piattaforma 

telematica START, a tutti gli operatori economici che hanno presentato istanza, informando della 

necessità, se interessati, di rinnovare la propria richiesta nell’ambito del nuovo procedimento.  

 

 

 

Il Dirigente della C.U.C. 

(ing. Andrea Immorali) 

 


